令和５年５月１５日

報道機関各位

長岡市商工部産業イノベーション課長

ミライエ長岡のオープンに向けて！

地域活性化起業人と
地域おこし協力隊が市長に着任あいさつ

このたび長岡市に着任した「地域活性化起業人」と「地域おこし協力隊」が、磯田

市長に着任のあいさつをします。

あいさつをする３人は、７月２２日に先行オープンする「米百俵プレイス ミライ

エ長岡」５階の「NaDeC BASE」を拠点に、産産連携、産学連携による新規プロジェ

クトの推進などを担います。

また、当日は、昨年度まで「地域おこし協力隊」として活動し、市内で新たに起業

した元協力隊２人も参加、報告を行います。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよ

うよろしくお願いします。

地域活性化起業人と地域おこし協力隊が

市長に着任あいさつ

１ 日 時   ５月１８日（木） 午前１０時～１１時

２ 会 場  アオーレ長岡東棟４階 第一応接室（大手通 1-4-10）

３ 参加者  長岡市長 磯田達伸

 【地域活性化起業人（R5.4.1 着任）】

       藤田さやか（楽天グループから派遣）

       【地域おこし協力隊（産業振興活動）R5.5.16 着任】

真
ま

殿
どの

善
よし

次
つぐ

（企業相談）、新貝
しんかい

 皐
さつき

（メイカー）

       【元・地域おこし協力隊（市内で起業）】

髙橋亮太（農業・人材コンサルで起業）

       服部祥吾（バイオエコノミー、地域資源の活用で起業）

問い合わせ：産業イノベーション課 斉藤

℡０２５８－３９－２４０２

長岡市

※地域活性化起業人

地方公共団体が、三大都市圏に所在する民間企業等の社員を一定期間受け入れ、そのノウハウ

や知見を活かしながら地域独自の魅力や価値の向上等につながる業務に従事してもらい、地域

活性化を図る制度る民間企業等の社員を一定期間受け入れ、そのノウハウや知見を活かしなが

ら 地域独自の魅力や価値の向上等につながる業務に従事してもらい、地域活性化を図る